1. Courances, canton de Milly (Seine-et-Oise).
2. Vassal en 1198 de Gautier le Chambellan, Garmond de Courances

est signalé entre 1216 et 1223, comme ayant la jouissance de la dime de
Tousson, canton de La Chapelle-la Reine, Seine-et-Marne. (Cf. Em. Ri-
chemond, Un diplôme incJil de Philippe- Auguste, p. 63) Garmond appar-
tenait a la même famille que Robert, Jean et Manasscs de Courances
mentionnes dans la charte n« XXVI.

XIII

1200, entre le 9 et le 3o avril. Adam, vicomte de Melun,
approuve comme suzerain la donation d'une dîme à Soisy,
faite aux religieux de Franchardpar Jean de Crantayel.

Cartulaire, f° 397. Baluze, t. LXXVIII, f» 68 Bibl.

nat., Pièces originales 1916, f° 46, d'après le vieux cartulaire
de Saint-Euverte. Ms. latin 17049, f°s 226 et 246.

Adam, vicecomes Meledunensis',piis et justis petentium de-
sideriis dignum et fidelem quemlibet prebere consensum, et
vota, que de sinu karitatis proderint, effectu prosequente com-
plere. Quapropter notum facimus universis, presentibus pariter
et futuris, quod donationem illam latidavimus et benigno favore
concessimus quam pie recordationis dominus Johannes, miles
de Cramoel, nec non et venerabilisuxor ejus, Mahaca, cum eo-
rumdem filiis, sancte Marie de Franchardo in Biena misericordt-
ter et hbere conttilerulit, quartam videlicet partem decime de
Sosiaco, tam bladi quam legiiminis cum suis omnibus pertinen-
tiis, scilicet quarta parte granchie, quarta parte custodie,quarta
patte tractus, quarta etiam parte totius m granchia et 111 de-

cima domiiutus, nec il] nd s'ib silentio pretermittendum du\i-
mus. Quod ad poEtLiiationeni pretate venerabihs matrone
M[ahace] et filiorum ejus kantative hujus elemosine laudatio-

nem fecimus quam ad nostii feodi dominium jam dicta dccima
pertmebat. Quod, ut ratum esset et robur inviolabile sortiretur

111 posteros, scribi et sigilh nostri autoritate precepimus com-
muniri. Actum anno tncarnati Verbi M°CC°.

1. Adam II, vicomte de Melun. était fils de Louis 1er et de Gisèle.
Nombreux sont les actes signes par lui de r200 au 22 septembre 1217, date
de sa mort.

XIV

Moret, 3o avril 1200. La reine Adèle notifie que Jean de
Cramayel, qui avait donné à la maison de Franchard le

quart de la dîme du blé à Soisy, étant mort, sa femme Mas-
celine et ses deux fils, Jean et Ferry, ont ratifié ladite
donation, avec l 'approbation du suzerain Adam, vicomte de
Melun.

Cattulaire, f° 438. Baluze, t. LXXVIII, f" 69. Bibl.

nat., Pièces originales 1916, f° 46, d'après le vieux cartulaire
de Saint-Euverte. Ms. latin [7049, fos 227 et 246.

Adela, Dei gratia Francorum regma. Noverint umversi, pre-
sentes pariter et futuri, quod Johannes de Cramoel, quando in
infirmitate, de qua mortuus fuit, laborabat, obremedium anime
sue, dedit Deo et domui de Franchait quartam partem decime
bladi de Soisiaco. que sua erat, impeipetuum possidendam,
sicut ipse eam,antequam decederet, possederat. Tandem vero,
post mortem ipsius Johannis, Mascia, uxor ejus, et duo filii
ejus, Johannes et Fredericus, in presentia nostra, apud Fran-
chart, hoc donum voluerunt et benigne laudaverunt. Adam

etiam, vicecomes Meleduni, fidelis noster, de cujus feodo
dicta decima est, idem voluit et laudavit. Quod, ne aliqua-

tenus possit itntan, presens scriptum sigilli nostri auctontate
fecimus contirmari. Actum apud Moretum, anno Domini
M0 CC°, pridie kaleudas maii.

XV

Entre le 9 avril 1200 et le 25 mars 1201. – Eudes de Sully,
evêque de Paris, notifie que Robert de Milly, chevalier,
et Erembour sa femme, ont donné à N.-JD. de Franchard
la dîme qu'ils avaient sur la paroisse de Montceaux.

Cartulaire, f° 407. Ms. latin 17049, f°s 227 et 247.

Odo, Dei gratia Parisiensis episcopus, omnibus Christi fide-
libus ad quos littere presentes pervenerint, in Domino salu-

tem. Novennt universi quod, constituti in nostra prcscntia,
Robertus de Aliliaco1, miles, et Eremburgis uxor ejus, pro re-
medio animarum suarum, dederunt imperpetuam elemosinam
Deo et beate Marie de Franchart in Bieria quicquid habebant
in decima de Moncellis', de assensu et voluntate Roberti pres-
biteri de Moncellis, in cujus parochia constitutaest decima su-
pradicta. Hanc etiam donationem Andreas Polins', miles, de
cujus feodo décimaipsa esse dignoscitur, ratam habuit, eanique
coram nobis concessit pariter et laudavit. Quod, ut firmum m

posterum perseveret, presenti scripto commendari et sigilli

nostn fecimus impressione muuiri. Actum anno iucarnati
Verbi M°CC°, ponttficatus nostri anno quarto.

1. Robert I", souche des llilly de Champagne. est connu par de nom-
breux actes depuis 1161 jusqu'en 1205. Voir sa notice dans A. Longnon,
I ivre des vassaux du comtède Champagne, p. 517, et dans Ém. Richemond,
Recherches généalogiques sur la famille des seIgneurs de Nemours, t. I,
pp. 3o3-3ûq.

2. Peut-ctre Montceaux, commune du Coudray, canton de Corbeil
(Seme-et-Oise). Par une bizarre coïncidence, vers 1202, Robert de Milly
fait remise aux Templiers de Clievru d'une rente sur la grange de Champ-
fleury, a côté de Montceaux-lez-Provins (Archives de Seine-et-Marne,Il 694).

3. En il 12, l'église de Samt-Marcel de Pans vend la terre de Chama-
rande, pres de La Ferté-Alais, pour 60 sous provmots, à un chevalier de
Corbeil nommé Polin, qui est assisté de son fils Robert (Couard-Lu;s, op.
cit., p. 5i). – Vers n36, Robert Pohu est choisi comme arbitre dans un
proces entre le prieure de Longpont et Geoffroy de Vert sur une rente à
Orangts (Carlulaire de Longpont, n" 4o et 91). En 1174, Robert Polin
et Ferry Polin sont temoins des lettres de Maurice, evêque de Pans, pour
Jean de Corbell (J. Depoin, Les vicomtes de Corbeil, p. 65). – André Polin
figure en J2o5, parmi les vassaux du rot dans la châtellenie de Corbeil
(Historiens de France, t. XXIII, p. 687). On le trouve, en avni 1217, don-
nant en gage à l'abbaye de Port-Royal pour un prêt de cent livres, une
rente de si\ muids de blé assise sur sa dime de Villeroy en Beauce (de
Dion, Cartulaire de Pot rois, p. S2); et en 1213, homologuant une aumône'
de Ferry de Moulignon (de Lepinois et Merlet, Cartulaire des Vaux-de-
Cernay, n" CCX). Il était le frere ainé d'Erembour, femme de Robert de
Milly. – Eu 1242, Renaud Polin est vassal du vicomte de Fessard pour ses
biens de Souppes.

XVI

Entre 1198 et 1202. – Geoffroy de La Genevraye donne à

A'D. de Franchard le quart du moulin de Montigny.

Cartulaire, f> 3gô. Ms. latin 17049, f"s 226 et 246.

Ego Gaufredus de la Genevraia', notum facio presentibus et
futuris quod, pro remedio anime mee et pro rcmcdio anima-

rum omnium parentum meorum, concesst et donavi ccclesie
b. Marie de Franchardo in Bieria quartam partem molendini
de Monteini1, perpetuo possidendam, quamipse emeram. Hoc
Reinaldus Gravers, de cujus censu erat, laudavit et voluit; et
uxor ejus, per quam illud habebat, nichilominus laudavit et vo-
luit. Maria autem de Monteini, mater uxoris predicti Remaldi,
de cujus Marie feodo molendinum illud movebat, hoc voluit et
laudavit; et monitu suo, gener ejus, predictusReiiraldus, de suo
proprio unum sextarium ahnone in eodem molendino capien-
dum singulis^annis împerpetiuim donavit predicte ecclesie, et
tam ipse, quam ejus uxor, super altare bcate Marie obtulit.
llujusret testes sunt domiuus Johannes de Curbolio'et domina

1. La Genevraye, canton de Nemours (Seine-et-Marne).– Cette charte,
postérieure a la confirmation des biens de Franchard en 1198, qui n'en fait
pas mention, est anterieure à la confirmation de 1202.– En 1192, Geoffroy
de La Genevraye est témoin des lettres de Jean de Corbeil pour les Hos-
pitaliers de Corbell (J. Depoin, Les vicomles de Corbeil. p. 66).